³⁷ Geniş bilgi için bkz. Yücel, İrfan, *Peygamberimizin Hayatı*, DİB. Yay., Ankara, 2006, 9-16; Fayda, a.g.m., DİA, VII, 18.

³⁸ Bkz. Yücel, a.g.e., 47.

³⁹ Bu konuda bkz. Mes'ûdî, Ebu'l-Hasan Ali b. El-Huseyn (v.346/957), *Murûcu'z-zeheb ve meâ'dinü'l-cevher*, thk. Kemâl Hasen Meraî, Beyrût, 1425/2005, I-IV, II, 213-214; İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İmâmuddîn İsmâîl (v.774/1372), *el-Bidâye ve'n-nihâye*, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî, Dâru hicr, Cize, 1417/1997, I-XXI, III, 455-461; Yücel, a.g.e., 33-34.

⁴⁰ Tirmizî, Menâkıb, 74.

etmek üzere harekete geçmiş, insanlığın önüne müşahhas kardeşlik örnekleri koymuştur. Örneğin câhiliye döneminde Evs ve Hazrec kabileleri, birbirleriyle kan davası düşmanlığına dönüßen ve 120 yıldır devam edip gelen bir savaşın içindeydiler.

Muhammed (v.1162/1748), *Keşfü'l-hafâ ve müzîlü'l-İlbâs ammâ iştehera mine'l-ehâdis alâ elsineti'n-nâs*, thk. Yûsuf b. Muhammed, Mektebetü İlmî'l-hadis, Beyrût, ty., I-II.
- » el-Buhârî, Muhammed b. İsmâil (v.256/869), *el-Câmiu's-sahîh*, İstanbul 1992, I-VIII.
- » _____, el-Edebü'l-müfred, thk. Muhammed Fuâd Abdülbâkî, Kâhire, 1375/1955.
- » Çağrı, Mustafa, "Asabiyet", DİA, III, 453-454.
- » ed-Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdîrrahmân (v.255/869), *es-Sünen*, İstanbul, 1992, I-II.
- » Ebû Dâvûd, Süleyman b. el-Eşâ's es-Sicistânî (v.275/888), *es-Sünen*, İstanbul, 1992, I-V.
- » Fayda, Mustafa, "Câhiliye", DİA, VII, 17-19.
- » el-Hâkim, Ebû Abdullah Muhammed b. Abdullah en-Neysâbü'rî (v.405/1014), *el-Müstedrek ala's-sahîhayn, Dâru'l-harameyn*, Kâhire, 1417/1997, I-V.
- » İbn Hacer, Ebu'l-Fadl Şihâbüddîn Ahmed b. Ali el-Askalânî (v.852/1448), *Fethu'l-Bârî*, thk. M. Fuâd Abdülbâkî-Muhibbuddin el-Hatîb, Dâru'l-Ma'rife, Beyrût, 1379, I-XIII.
- » İbn Hanbel, Ahmed (v.241/855), *el-Müsned*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992, I-VI.

-
- » İbn Hişâm (v.213 veya 218), *es-Sîretü'n-nebevîyye*, thk. Umer Abdüsselâm Tedmürî, Dâru'l-kütübî'l-arabî, Beyrût, 1410/1990, I-IV.
- » İbn Kesîr, Ebu'l-Fidâ İmâmuddîn İsmâîl (v.774/1372), *el-Bidâye ve'n-nihâye*, thk. Abdullah b. Abdülmuhsin et-Türkî, Dâru hicr, Cize, 1417/1997, I-XXI.
- » İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvinî (v.273/886), *es-Sünen*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992, I-II.
- » İbn Manzûr, Cemâluddîn Ebû'l-Fadl Muhammed b. Mükerrerem (v.711/1311), *Lisânü'l-arab*, Dâru Sâdır, Beyrût, ty., I-XV.
- » el-Kurtubî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed (v.671/1272), *el-Câmi' li ahkâmî'l-Kur'ân*, Beyrût, 1405/1985, I-XX.
- » Mâlik, Mâlik b. Enes (v.179/795), *el-Muvatta'*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992, I-II.
- » el-Mes'ûdî, Ebu'l-Hasan Ali b. El-Huseyn (v.346/957), *Murûcu'z-zeheb ve meâ'dinü'l-cevher*, thk. Kemâl Hasen Meraî, Beyrût, 1425/2005, I-IV.
- » Müslim, Ebu'l-Hüseyn el-Haccâc el-Kuşeyrî (v.261/874), *el-Câmi'u's-sahîh*, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1992, I-III.
- » er-Râğib, Hüseyin b. Muhammed el İsfehânî (v.502/1108), *el-Müfredât fi ğaribi'l-Kur'ân*, İstanbul, 1986.
- » er-Râzî, Fahrüddîn (v.604/1207), *et-Tefsîru'l-kebir (Mefâtihu'l-ğayb)*, Dâru'l-fikr, Beyrût, 1401/1981, I-XXXII.
- » Sancaklı, Saffet, "Hz.Peygamber'in Medine Döneminde Tesîs Ettiği Kardeşlik (muahat) Projesinin Günümüz Bireysel ve Toplumsal Hayat Açısından Önemi ve Analizi", 11-12 Mayıs 2007, Konya'da düzenlenen Sünnetin Bireysel ve Toplumsal Değişimdeki Rolü Sempozyumu kitabı, Konya, 2008, 52-72.